
            
 

 
1 
 

 

 
Obec č. 1 Babice nad Svitavou 
se sídlem: Babice nad Svitavou 197, Babice nad Svitavou, 664 01 
IČ: 00281557 
 
Obec č. 2 Bílovice nad Svitavou 
se sídlem: Komenského 446, Bílovice nad Svitavou, 66401 
IČ: 00281581 
 
Obec č. 3 Blažovice 
se sídlem: Nádražní 242, Blažovice, 66408 
IČ: 00281603 
 
Obec č. 4 Březina (dříve okres Blansko) 
se sídlem: Březina 24, Křtiny, 679 05 
IČ: 00280020 
 
Obec č. 5 Hajany 
se sídlem: Hajany 2, Želešice, 664 43 
IČ: 00637688 
 
Obec č. 6 Hostěnice 
se sídlem: Hostěnice 57, Mokrá, 664 04 
IČ: 00488151 
 
Obec č. 7 Jiříkovice 
se sídlem: Za Školou 230, Jiříkovice, 664 51 
IČ: 00362981 
 
Obec č. 8 Kanice 
se sídlem: Kanice 76, Kanice, 664 01 
IČ: 00363171 
 
Obec č. 9 Kobylnice 
se sídlem: Na Budínku 240, Kobylnice, 664 51 
IČ: 00488160 
 
Obec č. 10 Kovalovice 
se sídlem: Kovalovice 10, Viničné Šumice, 664 06 
IČ: 00488178 
 
Město č. 11 Modřice 
se sídlem: náměstí Svobody 93, Modřice, 664 42 
IČ: 00282103 
 
Obec č. 12 Mokrá-Horákov 
se sídlem: Mokrá 207, Mokrá, 664 04 
IČ: 00282111 
 
Obec č. 13 Moravany 



            
 

 
2 
 

 

se sídlem: Vnitřní 49/18, Moravany u Brna, 664 48 
IČ: 00282120 
 
Obec č. 14 Nebovidy 
se sídlem: Nebovidy 78, Moravany, 664 48 
IČ: 00488097 
 
Obec č. 15 Ochoz u Brna 
se sídlem: Ochoz u Brna 17, Ochoz u Brna, 664 02 
IČ: 00282243 
 
Obec č. 16 Omice 
se sídlem: Tetčická 51, Troubsko, 664 41 
IČ: 00488232 
 
Obec č. 17 Ořechov 
se sídlem: Zahradní 216/1, Ořechov, 664 44 
IČ: 00282278 
 
Obec č. 18 Ostopovice 
se sídlem: U Kaple 260/5, Ostopovice, 664 49 
IČ: 00282294 
 
Obec č. 19 Podolí 
se sídlem: Podolí 1, Podolí, 664 03 
IČ: 00282332 
 
Obec č. 20 Ponětovice 
se sídlem: Ponětovice 63, Šlapanice u Brna, 664 51 
IČ: 00365408 
 
Obec č. 21 Popůvky 
se sídlem: Náves 25, Popůvky, Troubsko, 664 41 
IČ: 00488275 
 
Městys č. 22 Pozořice 
se sídlem: Na Městečku 14, Pozořice, 664 07 
IČ: 00282375 
 
Obec č. 23 Prace 
se sídlem: Ponětovská 129, Práce, 664 58 
IČ: 00599247 
 
Obec č. 24 Prštice 
se sídlem: Hlavní 1, Prštice, 664 46 
IČ: 00282405 
 
Obec č. 25 Radostice 
se sídlem: Sokolská 11, Radostice, 664 46 
IČ: 00487520 



            
 

 
3 
 

 

 
Obec č. 26 Rebešovice 
se sídlem: Zámecká 12, Rebešovice, Rajhrad, 664 61 
IČ: 00488089 
 
Obec č. 27 Řícmanice 
se sídlem: Komenského 68, Řícmanice, 664 01 
IČ: 00374903 
 
Obec č. 28 Silůvky 
se sídlem: Prachatičky 39, Silůvky, 664 46 
IČ: 00488305 
 
Obec č. 29 Sivice 
se sídlem: Sivice 19, Pozořice, 664 07 
IČ: 00488313 
 
Obec č. 30 Sokolnice 
se sídlem: Komenského 435, Sokolnice, 664 52 
IČ: 00282596 
 
Obec č. 31 Střelice 
se sídlem: nám. Svobody 111/1, Střelice u Brna, 664 47 
IČ: 00282618 
 
Město č. 32 Šlapanice 
se sídlem: Masarykovo náměstí 100/7, Šlapanice, 664 51 
IČ: 00282651 
 
Obec č. 33 Telnice 
se sídlem: Růžová 243, Telnice, 664 59 
IČ: 00282677 
 
Obec č. 34 Troubsko 
se sídlem: Zámecká 8, Troubsko, 664 41 
IČ: 00282723 
 
Obec č. 35 Tvarožná 
se sídlem: Tvarožná 664 05 
IČ: 00282731 
 
Město č. 36 Újezd u Brna 
se sídlem: Komenského 107, Újezd u Brna, 664 53 
IČ: 00282740 
 
Obec č. 37 Velatice 
se sídlem: Veletice 35, 664 05 
IČ: 00488364 
 
Obec č. 38 Viničné Šumice 



            
 

 
4 
 

 

se sídlem: Viničné Šumice 23, 664 06 
IČ: 00488372 
 
Obec č. 39 Vranov 
se sídlem: Vranov 24, 664 32 
IČ: 00282855 
 
Obec č. 40 Želešice 
se sídlem: 24. dubna 16, Želešice, 664 43 
IČ: 00282952 

 
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely ve smyslu ustanovení § 49 a násl. zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů tuto: 

 
 

SMLOUVU O ZŘÍZENÍ DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ 
… (název) 

 

 
(dále jen „Smlouva“). 
 
 
 

Čl. I 
Zakladatelé a předmět Smlouvy 

1.1  Zakladatelé  

Obec Babice nad Svitavou dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

Obec Bílovice nad Svitavou dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

Obec Blažovice dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

Obec Březina (dříve okres Blansko) dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

Obec Hajany dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

Obec Hostěnice dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

Obec Jiříkovice dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

Obec Kanice dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

Obec Kobylnice dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

Obec Kovalovice dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

Město Modřice dle usnesení zastupitelstva města č. …, ze dne… 

Obec Mokrá-Horákov dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

Obec Moravany dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

Obec Nebovidy dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

Obec Ochoz u Brna dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

Obec Omice dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

Obec Ořechov dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

Obec Ostopovice dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

Obec Podolí dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

Obec Ponětovice dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

Obec Popůvky dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 



            
 

 
5 
 

 

Městys Pozořice dle usnesení zastupitelstva městyse č. …, ze dne… 

Obec Prace dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

Obec Prštice dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

Obec Radostice dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

Obec Rebešovice dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

Obec Řícmanice dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

Obec Silůvky dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

Obec Sivice dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

Obec Sokolnice dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

Obec Střelice dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

Město Šlapanice dle usnesení zastupitelstva města č. …, ze dne… 

Obec Telnice dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

Obec Troubsko dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

Obec Tvarožná dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

Město Újezd u Brna dle usnesení zastupitelstva města č. …, ze dne… 

Obec Velatice dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

Obec Viničné Šumice dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

Obec Vranov dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 

Obec Želešice dle usnesení zastupitelstva obce č. …, ze dne… 
 
touto Smlouvou zřizují Dobrovolný svazek obcí … (název) (dále jen „Svazek obcí“) a zároveň se 
stávají jeho prvními členy. 
 

Čl. II 
Působnost a sídlo Svazku obcí 

2.1 Svazek obcí se zřizuje ke dni podpisu této Smlouvy oprávněnými zástupci zakladatelů, a to na 
dobu neurčitou. 
 
2.2 Svazek obcí vykonává svou činnost zejména v rámci katastrálních území, která místně náleží 
jednotlivým členům, nestanoví-li jinak stanovy, které jsou přílohou této Smlouvy. 
 
2.3 Předmět činnosti Svazku:  

1.  Hlavní činnost svazku je zaměřena zejména na výkon činností směřujících k systematickému a 

efektivnímu rozvoji zájmového území, ochranu a prosazování společných zájmů členských 

obcí a jejich spolupráci při rozvíjení činností týkajících se: 

a. propagace svazku a jeho zájmového území, 

b. koordinace významných investičních akcí v zájmovém území, 

c. oblasti školství, 

d. oblasti sociální péče a zdravotnictví, 

e. oblasti odpadového hospodářství, 

f. oblasti rozvoje kultury, 

g. požární ochrany a krizového řízení, 

h. ochrany veřejného pořádku a bezpečnosti obyvatel, 

i. ochrany životního prostředí a ovzduší a péče o zvířata, 

j. rozvoje cestovního ruchu, 

k. podpory podnikání, 

l. rozvoji služeb v území, 



            
 

 
6 
 

 

m. zajištění dopravní obslužnosti, 

n. zabezpečení čistoty v obcích a správy veřejné zeleně a veřejného osvětlení, 

o. zásobování vodou, odvádění a čištění odpadních vod, 

p. oblasti energetiky a telekomunikačních služeb, 

q. správy majetku obcí (místní komunikace, lesy, bytové fondy, sportovní a kulturní 

zařízení apod.) 

r. administrativní činnosti v oblasti účetnictví, právního poradenství a auditu. 

2. Předmět činnosti svazku jsou také takové aktivity, které se z objektivních důvodů netýkají 

všech členů svazku. V takovém případě je povinností svazku dbát, aby tyto aktivity byly 

v souladu se zájmy svazku jako celku. 

3. Vedle hlavní činnosti může spolek vyvíjet též vedlejší hospodářskou činnost spočívající v 

podnikání nebo jiné výdělečné činnosti, je-li její účel v podpoře hlavní činnosti nebo v 

hospodárném využití majetku svazku. 

 
2.4 Sídlem Svazku obcí je obec/město …. 
 

Čl. III 
Zápis do rejstříku svazků obcí 

3.1 Zakladatelé výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva a přiložené stanovy byly podkladem 
pro zápis Svazku obcí do rejstříku svazků obcí. 
 
3.2 Zakladatelé tímto zmocňují … (jméno, příjmení, trvalé bydliště, datum narození) k podání 
návrhu na zápis Svazku obcí do rejstříku svazků obcí. 
 
3.3 Prvním předsedou Svazku obcí je … (jméno/a, příjmení, trvalé bydliště, datum narození). 
Ustavení a složení dalších orgánů Svazků obcí upravují stanovy. 
 
 

Čl. IV 
Závěrečná ujednání 

4.1 Změnit nebo doplnit Smlouvu je možné pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek Smlouvy a podepsány. 
 
4.2 Osoby podepisující za zakladatele tuto Smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých 
jednatelských oprávnění. 
 
4.3 Zakladatelé shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodli na celém jejím obsahu, což 
stvrzují svými podpisy. 
 
4.4 Tato Smlouva je sepsána v … vyhotoveních s platností originálu, přičemž každý ze zakladatelů 
obdrží po jednom vyhotovení a další vyhotovení bude přílohou návrhu na zápis do rejstříku svazků 
obcí. 
 
 
V … dne … 
 



            
 

 
7 
 

 

 

Babice nad Svitavou 

Bílovice nad Svitavou 

Blažovice 

Březina (dříve okres 
Blansko) 

Hajany 

Hostěnice 

Jiříkovice 

Kanice 

Kobylnice 

Kovalovice 

Modřice 

Mokrá-Horákov 

Moravany 

Nebovidy 

Ochoz u Brna 

Omice 

Ořechov 

Ostopovice 

Podolí 

Ponětovice 

Popůvky 

Pozořice 

Prace 

Prštice 

Radostice 

Rebešovice 

Řícmanice 

Silůvky 

Sivice 

Sokolnice 

Střelice 

Šlapanice 

Telnice 

Troubsko 

Tvarožná 

Újezd u Brna 

Velatice 

Viničné Šumice 

Vranov 

Želešice 
 


